Ingresos recaudados al 30 de Abril 2015-2014
Monto en millones USS

Afo 2014 Afio 2015 Variaciones

Concepto
Al 30 Abr. . . | Mar. . |Al 30 Abr. . %

INGRESOS CORRIENTES Y CONTRIBUCIONES 1,649.1 1) 351.7 1,666.1
1. TRIBUTARIOS Y CONTRIBUCIONES 15954 .0 335.8 1,6135

IVA 651.3 . 167.2 662.9
Declaraciones 285.1 . 311.7
Importacién 366.3 . 351.1

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 775.9 . 756.0
Declaraciones 358.9 . . . 326.7
Retenciones 267.4 . . . . 276.1
Pago a Cuenta 149.6 . . . . 153.1

DERECHOS ARANCELARIOS A LA IMPORT. 56.1 . . . . 63.1

IMPUESTOS SELECTIVOS AL CONSUMO 48.5 . . . . 47.9
Productos Alcohdlicos 6.7 . . . . 6.6
Cerveza 16.7 . . . . 15.2
Cigarrillo 10.2 . . . . 8.9
Gaseosa y otras bebidas no carbonatadas
Armas, munic., explos. Y similares
Ad-valorem sobre combustibles

OTROS IMP. Y GRAV. DIVERSOS

Transferencia de Bienes

Migraciény Turismo

s/ Llamadas Prov del Exterior

Impto. Esp. ler Matricula

Impto. a operaciones financieras (definitivas)

Retencion impto. a operac. financieras (acreditable)
CONTRIBUCIONES ESPECIALES

PROMOCION TURISMO

FOVIAL

TRANSPORTE PUBLICO

AZUCAR EXTRAIDA 0.0

FONAT 0.0

2.NO TRIBUTARIOS 53.8
FEFE 9.5
DUI 3.8
Otros ¥ 405

Fuente: Direccién General de Tesoreria
1/ Incluye: Incluye ingresos financieros; tasas y derechos; venta de bienes y servicios; y transferencias corrientes




Ingresos recaudados al 30 de Abril 2015-2014
Monto en millones USS

Concepto

Afio 2014

Al 30 Abr.

Pto. 2015
Al 30 Abr.

Afio 2015
Al 30 Abr.

Variac. 15/Pto. 15

Variac.15/14

Abs.

%

INGRESOS CORRIENTES Y CONTRIBUCIONES (1+2)

1,649.1

1,817.4

1,666.1

-151.3

-8.3

1. TRIBUTARIOS Y CONTRIBUCIONES

IVA
Declaraciones
Importacién

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Declaraciones

Retenciones
Pago a Cuenta

DERECHOS ARANCELARIOS A LA IMPORTACION

IMPUESTOS SELECTIVOS AL CONSUMO
Productos Alcohélicos
Cerveza
Cigarrillo
Gaseosa y otras bebidas no carbonatadas
Armas, munic., explos. Y similares
Ad-valorem sobre combustibles

OTROS IMP. Y GRAV. DIVERSOS
Transferencia de Bienes
Migraciéony Turismo
s/ Llamadas Prov del Exterior
Impto. Esp. 1er Matricula
Impto. a operaciones financieras (definitivas)
Retencion impto. a operac. financieras (acreditable)
CONTRIBUCIONES ESPECIALES
PROMOCION TURISMO
FOVIAL
TRANSPORTE PUBLICO
AZUCAR EXTRAIDA
FONAT

2. NO TRIBUTARIOS
FEFE
DUI
Otros ¥

1,595.4

651.3
285.1
366.3

775.9

1,770.2

728.2
322.0
406.2

839.1

1,6135

662.9
311.7
351.1

756.0

-156.7

-65.3
-10.3
-55.0
-83.1
-61.4

55
-16.2

3.0

-5.0
-1.0
-3.8
-1.8

0.0

1.8

-8.8
-3.7
0.0
0.0
-0.3
-15.5
10.8
2.6
-0.7
1.9
1.0
0.3
0.0

54
6.5
29
-4.0

-8.9

-9.0
-3.2

Fuente: Direccion General de Tesoreria

1/ Incluye: Incluye ingresos financieros; tasas y derechos; venta de bienes y servicios; y transferencias corrientes




